
DLRG Bad Salzig e.V. 
St.-Sebastian-Straße 2 
D-56154 Boppard 

 

� / FAX (0 67 41) 25 66 
eMail: info@bad-salzig.dlrg.de 
www.bad-salzig.dlrg.de 

 

Kontoverbindung 
Kreissparkasse Rhein-Hunsrück 
IBAN: DE63 5605 1790 0001 1189 18 
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(gültig ab 01.04.2020) 
 
 

� Kursgebühren  
 

 

 
Mitglieder 

DLRG Bad Salzig 
 
€ 

 
Nicht- 

mitglieder 
 
€ 

Feuerwehr, 
Polizei, BGS, 
BW, Schulen 

 
€ 

Kleinkinderschwimmkurs auf Nachfrage / gem. Ausschreibung  

Frühschwimmer (kein Kurs) 05,00 08,00  
Dt. Schwimmabzeichen 
  in Bronze 
  in Silber / Gold 

 
20,00 
15,00 

 
50,00 
40,00 

 

Junior-Retter 12,00 30,00  
Rettungsschwimmabzeichen 
  in Bronze 
  in Silber / Gold 
  Wiederholungen 

 
15,00 
20,00 
10,00 

 
35,00 
40,00 
25,00 

 
15,00 
20,00 
10,00 

Dt. Schnorcheltauchabzeichen 20,00 50,00  
 

Kursgebühren für Nichtmitglieder enthalten den Schwimmbad-Eintritt. 
 
Ausstellung Ersatzausweis: 5,00 EUR 
 
 
 
� Mitgliedsbeiträge  (Jahresbeitrag) 
 

Einzelmitgliedschaft 
Kinder / Jugendliche 48,00 € 

Erwachsene 72,00 € 

Familienmitgliedschaft  
Kinder / Jugendliche 44,00 € 

Erwachsene 66,00 € 

 
Unsere Beitragsstruktur beruht auf Jahresbeiträgen inklusive einem Schwimmbeitrag 
(Kinder / Jugendliche: 2,00 €/Monat; Erwachsene: 3,00 €/Monat). Im ersten Jahr der 
Mitgliedschaft wird der Schwimmbeitrag beginnend mit dem Monat der Anmeldung 
erhoben. Bei Anmeldung wird eine Aufnahmegebühr von 10,00 € erhoben (einmalig pro 
Bankverbindung). 
 
Der Beitragseinzug erfolgt in zwei Stufen: Im März wird der Jahres-Grundbeitrag und im 
September der Schwimmbeitrag eingezogen. Der Grundbeitrag sowie etwaige Spenden 
können von der Steuer abgesetzt werden. Auf Anfrage stellen wir gerne eine Spenden-
bescheinigung aus, die von den Finanzämtern anerkannt wird. 
 
Eine Kündigung der Mitgliedschaft ist nur zum Jahresende möglich. Sie hat schriftlich zu 
erfolgen und muss spätestens am 30.11. des jeweiligen Jahres eingegangen sein. 
 
 
 

Unser Vereinsabend findet seit Schließung des Halle nbades 
Boppard im Jahr 2010 immer freitags, von 18.30 bis 20.00 Uhr 
im Hallenbad St. Goarshausen statt.  

 
Deutsche Lebens-Rettungs- 
Gesellschaft 
Ortsgruppe Bad Salzig e.V. 


